Sito: Raffineria Sarroch (Cagliari)

IMPIANTO: Complesso “Raffineria + IGCC *
Gestore:  SARAS SPA
Categoria: IPPC 1.2: Raffineria

IPPC 1.1: IGCC

DOMANDA DI AUTORIZZAZIONE
INTEGRATA AMBIENTALE

Al SENSI DEL D.LGS. N.59 DEL 18 FEBBRAIO 2005

Scheda A - Allegato A.18

Concessioni per derivazione acqua

i N i e |C/ \RO Gennaio 2007




MJJJQMM b Srnry Pl A e
Fisin e Fonin Forile st Cogelias

—er—s

st el G lo I

P

05ﬁfu_ 199 5

Alla Ditta
SaRAs Spe

Soroedn

A

3719 |

i:

i :

ki i

i h t
bl

¥

i

ftfommm

OGGETTO: D‘fgreto di concessione della derivazione d'acqua da w? s
o220 . D.A. N° £2560G del _3\.03 19%% .

Inviasi originale del decreto di cui all'oggetto con cui
viene formalizzata la concessione d'acqua richiesta, con l'invito ad

gtitenarsi o queantc in sssc prescritis.

1L COORDINATORE pEL SETTORE
Ing. Alberto PIRAS

IL ACOORDINATORE DEIL SERVIZIO
onio Deplano)

Geom. N. Puliga/lp—MOD26
Settore 3.2 -~ Ing. A. Piras

36,195 Swdeitore Ko 18



Dvrete N _ISc04 1 Moo

c@;@&&?zg -.%/&mﬁm /»/é/é %%@%ﬂ

;ggp'Lgﬁzzédﬁaze 7 =£2£;uww' E?jikéﬁﬁza

di concerto con 1'Assessore delle Finanze, Enti Locali ed Urbanistica

VISTI gli artt. 3 e 6 dello Statuto Speciale- della Sardegna {L.C.
26.02,1948, n® 3);

VISTE le norme di attuazione approvate con D.P.R. 19.05.1949, N°¢ 250,
D.P.R. 19.05.1950, n® 327 e D.P.R. 25.05.1975, n® 480; '

VISTA 1'istanza in data 07.05.1996 della Ditta SARAS S.P.A. con sede in
SARROCH S.S. 195 Sulcitana km. 19, tesa ad otienere la concessione
di derivare da N° 5 pozzi in localitd Raffinerie SARAS in agro di
Sarroch 1/s 7,5 d'acqua per usc industriale;

VISTI gii atti dell'istruttoria esperita a norma di legpe, durante la
quale non furono presentate opposizioni o reclami;

RITENUTO che la competenza della derivazione & stata determinata in
misura non superiore a l/sec. 7,5 di ‘acqua per soddisfare 1
fabbisogni per uso industriale;

VISTO il disciplinare n® 25590 di repertorio del 30.09.1997 predisposto
dal Servizio del Genio Civile di Cagliari contenente gli obblighi
e le condizioni cui dovra essere vincolata la concessions;

VISTO il T.U. di legge sulle acque e sugli impianti elettrici, approvato
con R.D. dell'11.12.1833, N° 1775 e leggi e disposizioni
successive;

VISTO il regolamento per le derivazioni ed utilizzazioni di acque
pubbliche approvato con D.P.R. del 14.08,1920, n° 1285, per le
parti ancecra in vigore;

VISTO il Decreto Legislativo 12.07.1993, N° 275 "Riordino in materia di
concessione di acque pubbliche!;

VISTA 1a L. 05.01.1994, 'n® 36 '"Disposizioni -in materia di risorsze
idriche";



i9es
a % -
L’,ﬂ.‘;l "‘_,.\} segue Decreto N° _JI5 Goy

T ‘ .
Ry el {54 Man coes
DECRETA

ART. 1 —~ Fatti salvi i diritti di terszi, & concesso alla Ditta SARAS
S.P.A. con sede in SARROCH S.S. 195 Sulecitana km. 14 di
derivare da N° 5 pozzi in agro di Sarroch localita Raffinerie
SARAS 1/s 7,5 (settevirgolacinque) per uso industriale.

ART. 2 — La concessione 2 accordata per un periodo di tempo di anni 10
{dieci), naturali e consecutivi, con inizio decorrente dalla
data. impressa nel presente decreto, subordinatamente
all'osservanza delle condizioni contenute nel gi& citato
disciplinare, verso il pagamento del canone annuo di £.
'3.000.000= (tremilioni) da introitare sul Capitolo n® 32601 del
bilancio di competenza 1998 e corrispondenti capitoli dei
bilanci annuali successivi, ed il versamento di £. 150.000= per
spese generali di controllo della derivazione {art. 225 T.U. n°
1775/1933).

Tale wversamento annuo anticipate sard effettuato presso la
Tesoreria Regionale (B.N.L. di Cagliari) sul c/c postale n°
4093, con imputazione al Capitolo 31102 del bilancio d'entrata
1998 e corrispondenti capitoli degli anni successivi.

Lfimporto di tale versamento potra essere modificatoc a
discrezione dell'Assessorato dei Lavori Pubblici per avvenute
modificazioni in aumento o diminuzione delle spese per le quali
egso avviene.

La ricevuta dell'avvenuto versamento deve essere trasmessa al
SERVIZIO DEL GENIO CIVILE DI CAGLIARI - Assessorato dei Lavori
Pubblici per i1 primo versamentoc non oltre trenta giorni dalla
data di notifica del decreto di concessione, e per gli anni
seguenti entro la prima decade di febbraio. :

I pagamenti suddettli decorreranno dalla data del presente
decreto.

ART. 3 — A1 sensi dell'art. 8 del D.L. 275/1993, a cura e spese del
concessionario, sard installato e mantenuto in regolare stato
di funzionamento idoneo -dispositivo per la misurazione della
portata. I risultati delle misurazioni .saranno trasmessi con
frequenza almeno semestrale al Servizio del Genio Civile di
Cagliari e alla Sezione Autonoma per il Servizio Idrografico
della Sardegna;

8i trasmette il presente decreto alla Corte dei Conti per il controllo
preventivo di legittimitd, ai sensi della L. 14.01.1994 n® 20 e sard

-2 -



4 A '
gjﬁ segue Decreto N° S GO

= !

Q%Egzdonu& xﬂzzz»zozncp.céhéé& LJZaﬁa%;zﬂzb,

successivamente pubblicato un suo estratto e un estratto del
disciplinare di concessione, per. le parti relative ai diritti dei terzi
ed all'interesse pubblice, sul Bellettinoe Ufficiale della Regione
Sardegna.

I1 Servizio del Genio Civile di Cagliari dell'Assessorato dei Laﬁori
Pubblici della Regione Autonoma della Sardegna & incaricato
dell'esecuzione del presente Decreto.

Cagliari,
L'ASSESSORE DEGLI EE.LIL. L' ASSESS0O DEI LL.PP.
FTNANZ ED ISTICA (On.1le Pidtro Fois)
( Luigi Cogedi)

Geln. N. Eﬂfﬁgaﬂlp—DECRSS
Sett. 3.2. - Ing. A. Piras

LY e
%m;ﬁ




iran oo

A

EPTE

v

D

DUIPRD

e

=ty

ey |

P

GuBERD

LT

NI
alm|efnlale

T ovorda oy

)

Qs TESEEYd OMsod | -

{reaLnd)

L, ol v

bt

woa (LI
/

et

-+

1 won oomam

.

40

&

T

s

ool s

Wi ]

5

LY DMy
3

ZEM DLNVIAN

]

-
INDEY 00530 QLN b

H
3

e

i

&

| aNeierrnenos
G gz

J

e
bt

TINNNODY
VIEWA

.@m‘ I
1
e "

H
&

o

N/
(@

\:o

ER R
A

= = YA

BAFEh

HY

VAR

s

)
e

!

™

&7}

(5
N

JE

N

!

e/

e

2,

P
3

3
}6

ENE 2 E
6C LR

= F " wman
Ry ey






